pontifex n̄r qui semetipſū obtulit
 hostiam imaculatā dō gazofilatiū
 unū posuit hoc ē unā eccliam catho-
 licam fec̄. **Cui** foram̄ deſup posuit
 quia transitū inde ad celos parauit.
Posuitq; illud iuxta altare inḡdien-
 dentiū i domū dñi. **Altare** uidelic̄
 corp̄ dñi est iuxta q̄d gazofilatiū
 positum ē cum ecclia. xpo iuncta
 est ad dextrā inḡredientium i domū
 dñi. quia ut ad etnā beatitudinē q̄
 dextrā significat pueniat. **Istinc** ḡ
 mittunt sacerdotes qui custodiūt osti-
 ū templi omne pecuniā q̄ defert ad
 tēplū dñi. cum p̄dicatores sci q̄ ser-
 uant m̄ritū fidei offerūt uota fidelū
 in ūbis et opib;. et in ecclia rite p̄ci-
 b̄ om̄dant dō. **Ascendebat** scribā re-
 gis et pontifex effundebantq; et nu-
 merabant pecuniā q̄ inueniebant in
 templo dñi. et dabant eam iuxta mi-
 nerū atq; m̄surā in manu eorū qui
 p̄erant com̄itarij domū dñi. q̄ im-
 pendebant ea in fab̄s lignorū. et ce-
 nitarū hui; qui opabant i domo
 dñi. **Et** cer̄. **Scribam** regis et pontifex
 appellat s̄rimos doctores. qui pecu-
 niam collatā iuxta numerū et m̄-
 surā illis t̄buebant q̄ p̄erāt fab̄s et
 cenitarū. h̄ ē dispensatorib; ūbi di-
 uini. q̄ eūgelici t̄ci m̄surā s̄seruſ
 sius. hui; q̄ opant i domo dñi. et uir-
 tutū opa in edificio diuino cōponit
 t̄buebant. **Quid** ḡ aliud fecerit apli
 q̄s p̄ncipes i ecclia electio diuina est

tuit quando p̄ subiectos s̄ discipulō ū
bi diuinū semina p̄ totū orbē sparſe
rēt quā oparios uoluntati dī idoneō
i auditorib; suis p̄ficerēt. Quorū alii fa
b̄cabant ligna cū semet ipsos et eos
qui s̄ obediebant ligna fructifera in
domo domini parare studebant. Alij
sartatecta fātebāt. quādo illa q̄ p̄ herē
sim et scissinata rupta erāt reedifica
bant. Alij sara cedebant. cum diuos
corde et incredulos fortit̄ inreparabāt.
ita ut impleret̄ instauratio domū dī
in uniuersis q̄ indigebant ex p̄nsa ad
munerendā domū dī. iuxta utiq; illō
ap̄li q̄ ait. **U**nicuiq; autē n̄m̄ data ē
grā scdm̄ m̄surā donationis xp̄i. Et
paulō p̄. Et ip̄e inquit dedit q̄sdam
quidē ap̄los. q̄sdam autē p̄phas. alios
ū euāgelistas. alios ū pastores et docto
res. ad confirmationē scōr̄ in op̄ muni
terū in edificationē corporis xp̄i. Qd̄
autē sequit̄. uerūtam̄ n̄ fiebat ex ea
dem pecunia ydrie templi dī. et
fuscimule. et turibuli. et tube. i. om̄e
uas aureū et argenteū de pecunia q̄
inferebat̄ in templū dī. s̄ḡat qd̄ a
lia debet eē ratio formandoz uasoz
i ministriū dī. alia parandoz lignoz
et saroz in edificiū domus. quia alia
debet doctrina eē q̄ rudes imbuiunt
ad fidem. Bene autē uasa domū dī
illi p̄sūt intelligi. qui iā apti s̄ ad ca
pienda munera diuina. et habiles fi
unt ad ministriū dī. Nam idrie eos
s̄ḡare p̄sunt. qui aqm̄ sapientie di

uine in se continent. Fuscimule q̄; doc
tores sp̄uales. quorū officium ē corp̄ et
sanguinē credentib; distribuere. infide
lib; abnegare. nec n̄ et sp̄ualem alimo
nam ūbi cuiq; p̄t̄ s̄uent̄ disp̄ari.
quia s̄ in ūbis dī. nulla q̄ n̄t̄ humili
tati reuelare. ad n̄x̄ opulas refectionē
s̄dere dignat̄ ē. Sūt autē alia tamē p̄
funditatis. q̄ sc̄i sp̄s solūm̄ scientie
pateant. n̄t̄ ū capacitatis p̄ om̄ia m̄
suram transcendant. Turibulū autē il
los figurate demonstrat. qui mundā
orationē et scientia pura et fide n̄ sic
ta offerūt dō. et cū p̄pha dicere p̄sunt.
Dirigat̄ oratio n̄a sic incensum i sp̄
tu tuo. Tube autē quid aliud s̄t̄ qm̄ p̄
dicatores sc̄i. qui in toto orbē terrarū
uocem euāgelice p̄dicationis emittunt.
Quorū p̄sone p̄ p̄ham dictum ē. Clama
ne cesset. q̄ tuba exalta uocem tuā. et
annuntia p̄lo scelera eorū. et domū i
acob peccata eorū. Et psalmista. In om̄e
t̄ram exiit̄ son̄ eorū. et in fines orbis
t̄re ūba eorū. Sequit̄. Et n̄ fiebat hū ho
minib; qui accipiebāt pecuniā. ut di
tribuerent eā artificib;. s̄ i fide ūtabāt
eā. deuotionē ostendit eorū de qb; ser
mo ē. quia tantū studii in religione ha
buerunt. ut nullus dubitauit quin pe
cuniam dī sine alicui fraudis suspi
tione tractarent. et hanc de etario sub
latam. fidelit̄ artificib; ad munendā
domū p̄ ut in singulis op̄ eēt esserēt.
Nō necesse ē ut considerēt hū q̄ sp̄ualem
pecuniā ūbi dī ad disp̄sandiū esset

nis suis oparum scilicet diuinis accipiebant
 quanta fide. quantaque discretionem illis opem
 quibus ratio de eadem pecunia reddenda
 est ut studeant non minus fideles in spu-
 alibus inueniri quam isti in corporalibus fu-
 erant inueniri. Pecunia uero pro delicto pe-
 cuniam pro peccatis non inferbat in tem-
 plum domini quia sacerdotum erat. Hec senten-
 tia ostendit quod non quis pro arbitrio facile
 se credere debet sed sciat quod magis confessio
 peccatorum et penitentia sacerdotum iudicio
 pagenda est qui habent scientiam discernen-
 di inter mundum et immundum et lepre
 macula diiudicare et aut odempnare.
 aut mundum discernere. **H**eliseus autem
 egrediebatur infirmitate quam et mortuus est. Des-
 cenditque ad eum ioas rex israel et flebat
 coram eo dicebatque. Patrem mihi. patrem mihi cursum
 israel et auriga eius. Et ait heliseus. Affer
 arcum et sagittas. Cumque attulisset ad eum
 arcum et sagittas dixit ad regem israel. Po-
 ne manum tuam super arcum. Et cum posuisset
 ille manum suam superposuit heliseus ma-
 num suam manibus regis et ait. Aperi fenestram
 orientalem. Cumque aperuisset dixit heliseus.
 Jace sagitta. Et iecit. Et ait heliseus. Sagitta
 salutis domini et sagitta salutis syriae.
 Percutiesque syriam in aphec do-
 nec consumas eam. Et cetera. Quid est quod propheta
 regis israel iubet arcum et sagittam afferre
 nisi quod redemptor nostrorum rectoribus ecclesie ar-
 mis spiritualibus se induat et contra hostem
 antiquum precipi priari. Arcus enim non nun-
 quam in sacro eloquio ponitur solet quod u-
 tique testamento uelud ex cornu et corda

itat. **P**uer quippe testamentum figurat cor-
 nu pro duricia pro nouum uero quod incarna-
 to domino factum est. figurat corda. Et dum
 corda trahunt cornu curuat quia cum te-
 stamentum nouum discutit a duricia littere
 uerum inclinatur et ad intellectum spiritualem
 flectit quia rigor et duritie non tenet. Sa-
 gitta enim sunt hec ipsa uerba que doctores pre-
 ferunt. Vnde beatus etiam de sanctis doctoribus pro propheta
 tam gentilitate ingredientibus dicit cum sagit-
 tas et arcu ingredientur illuc. **J**osue cum scrip-
 turis sacris dicta peruenisset arcum inten-
 dit cum uerba doctrine danti sagittas e-
 mittit. **P**onitque heliseus manus suas
 super manum regis. cum exempli sui domini
 actiones dirigat ac confortat orientalem
 fenestram aperit mandat et iacere sagit-
 tam quia lumine scientie et uere doc-
 trine suos hortatur primum illustrari et sic
 iacula uerborum mittit. Et ait heliseus. Sa-
 gitta salutis domini et sagitta salutis sy-
 riae. percutiesque syriam in aphec do-
 nec consumas eam. Sagitta uero salutis domini est
 predicatio sancta cum decenter exhibetur et
 spiritualium hostium certissima infectio
 o si perseverant agere nec fas est ut aliquando
 dispensator ubi dei sequitur torpeat
 cui iustum est ut gregis dominici curam ge-
 rat quia multum obest deuotis audito-
 ribus si merita preualet doctoribus. **D**icit
 enim propheta. Clama ne cesses. Et apostolus ad
 thymotheum. Testificor coram deo inquit
 et christo ihesu qui iudicatus est uiuos et
 mortuos et aduentum ipsius et regnum ip-
 sius. **P**redica ubi in ista oportune importu

propheta sacro eloquio

ne argue. obsec. increpa. i omni pacien-
tia et doctrina. **N**i n̄ debet doctor p̄t
auaritiā negligē animarū curā. s̄ maḡ
p̄ pietatē ad etnā p̄tendē requirē. quī od-
sigat a phē. m̄ptatur enim contine-
bit ul' ap̄h̄ndit. **N**i idem ap̄ls enume-
ratis vitis q̄ auaritiā comitant' ad p̄-
dictum discipulū intulit dicei. Tu aū
hō dī h̄ fuge' sectare ū iusticiā pieta-
tem. fidē. caritatē. patientiā. mansue-
tudinē. certa bonū certam fidē. ap̄-
hēnde uitā etnā. i q̄ uocat' ei. **E**t ait
hēlyseus ad regem. Tolle sagittas. Qui
cū tuliss' rursū dixit ei. **E**cce iacu-
lo trā. **E**t cum percussiss' t̄bus uicib'
et stetit. irat' ē cont' eum uir dī. **I**am
Si percussiss' quinque aut sepiet si-
ue septies. percussiss' suriam usq; ad
consumationē. nūc ait t̄bus uicib' p̄-
cuties ea. **E**cce p̄pha mandat regi ia-
culo p̄cutere trā. et cū p̄cutit t̄bus
uicib'. et stat irascit' cont' eum. q̄d n̄
sepius trā p̄cuteret. ita et doctorib' p̄-
cipit p̄dicationis iaculo trā. hoc ē
carnales p̄cutē. s̄ qui h̄ m̄n̄ studio-
se agūt. merito increpatōe diuina
arguunt. Quid ē enim t̄bus uicib' trā
iaculo p̄cutē. n̄ t̄n̄tatis fidē carna-
lib'. p̄ doctrinā insinuare. **S**i cū h̄
satis doctor agit hominesq; ad fidē
p̄ducit. necē est ut adhuc instet ū
bo. donec illos doceat quūq; sensib' **xiii**
corpis impare. bonisq; opib' q̄ p̄ se-
uarū numerū ex p̄muntur. studi-
um imp̄ndere. nec n̄ et scientiā sp̄u

alem instantē meditari. qm̄ septifor-
mus sp̄s gr̄a in septuorū sac̄s constituit.
atq; ad salutem humani genis gem-
no testam̄to edito. **Q**ui autē solam fi-
dem sine opib' bonis et meditatione
legis dī s̄ sufficē edunt ad salutē. rec-
te a p̄pha arguunt. quia scdm̄ iacobi
ap̄li sententiā. sic corp' sine sp̄u mor-
tū ē. ita et fides sine opib' mortua ē.
Et alibi sc̄pta. **Q**ui ignorat ignorabit
Mortuus ē autē hēlyseus. et sepeliert
eū. **L**atrunculi q̄ de moab ueniunt i
trā ip̄o anno. **Q**uidā autē sepeliert
homine' uidentes latrunculos. p̄cērt
cadauer in sepulc' hēlysei. q̄d ambula-
uit ut tetigit ossa hēlysei. et reuirt
homo. et stetit sup̄ pedes suos. **Q**uid
sigat hec resurrectio cadau' mortui
p̄ tactū ossium hēlysei. n̄ uitā fide-
lum. q̄ in morte xpi ueracit' constat.
Quicūq; ḡ firma fide tangit mortem
xpi. et spem suam in ip̄o ueracit' collo-
cat. sine dubio particeps erit resurre-
tionis et. **D**icē enī ip̄a ueritas. **E**go sum
resurrectio et uita. **Q**ui credit in me.
etiam si mortuus fuerit uiuet. et om̄s
qui uiuit et credit in me n̄ moriet' in
etnū. **E**t alibi. sic moyses inquit. exal-
tauit serp̄ntē in deserto. ita exaltatio
portet filium hominū. ut om̄s qui
credit in ip̄m n̄ peat. s̄ habeat uitā
etnā. **Q**d dē de amasia rege iuda ip̄
se percussit edom in ualle salnat. r-
milia. et ap̄h̄ndit petra in p̄lio. no-
cauitq; nomē ei' iezechel usq; i p̄sente

diem nullus salinarum erat nisi salis facie
 bant. ut terno uidelicet sanguinis. ut mul-
 tis in locis decurso exsiccatum et in eis. l.
 aquis puerorum salis feruetactis. et usque
 ad salis firmitatem coquendo productis.
 nisi alio quolibet ordine quod sal fieri solent
 In quo etiam loco et ioab. ^{multa} idumeorum
 percussisse legitur. Hec preteritum quod pual
 le salinarum uetus editio. quod nomen regionis
 gemela posuit. Petra autem ciuitas est ara-
 bie nobilis in eadem terra edom. quod i lib
 minor rex dicitur et a siris hodie sic ap-
 lat. ezechielem si quod amasiarum uictor ei no-
 men imposuit. Interpretatur cetum diuinitatis
 diuinitate eo fideliter ut penam iudicet
 memorie. quod hanc uel cetum populi diuinitatis
 do adiuuante cepit. Anno uicesimo. vii.
 ieroboam regis regnauit azarias filius
 amasie regis iude. xvi. annorum erat cum
 regnare cepisset. et quinquaginta duobus
 annis regnauit in ierusalem. Et cetum. Azari-
 as ipse est ozias. qui pro contemptu diuinitatis
 dum sacrificare in templo uellet contra
 legem moysi percussus est lepra a domino.
 astanti et holocausta nitens offerre.
 Potest quippe ozias rex leprosus. signa-
 re diabolum cui lepra iniquitatis
 insanabilis est. qui cum sua iniquitate
 non uellet cognoscere. et maiora temp-
 taret appetere. feditate pessime lepra
 notabilis effectus de domo eiectus est.
 et perseverans usque in finem leprosus.
 separatus est a populo dei. Sub hoc uidelicet reg-
 nante rege et quantum in se est sacro-
 tum dissipante. esaias propheta uisionem

illam magnificam qua uiderat dominum se-
 dentem super solium excelsum uidere non po-
 tuit. Quia dum ille regnum tenuit in iu-
 dea. propheta oculos non leuauit ad celum.
 non sunt ei reuerata celestia. non apparuit
 dominus sabaoth. nec in ministerio fideliter sci
 non auditum est quando ille mortuus est.
 uniuersas que subsequens sermo monstrauit
 apertose lumine perdidit. Tale quid-
 dam et in erodo scriptum est. Dum pharaon
 uir populi israel ex luto et lateris et pale-
 arum opere non suspirauit ad dominum. dum
 ille regnauit nemo quod sciret dominum patrem
 abraham. isaac. et iacob. quando uero
 ille mortuus est suspirauerunt filii israel
 ut scripta dicitur. et ascendit clamor eorum
 ad dominum. cum utique uir historiam tunc
 magis gaudere debuerit et ante suspi-
 rare quoniam uideret ezechielem quod propheta
 felicias filium banais occubuit. et post
 pessimum ducis uitium. cecidi inquit super
 faciem meam. et clamaui uoce magna
 et dixi. Heu mihi heu mihi adonay deus
 summatione tu facis reliquias israel.
 Si ergo intelligas in ozia et pharaone et
 felzia et cetis istiusmodi strarias for-
 tudines. uidebis quoniam uiuentibus nullus
 uiuorum uideat ac suspiret. et in pen-
 tentiam corruat. Non regnet autem apud
 peccatum in mortali corpore uiro. Reg-
 nante peccato egyptus et struum ciui-
 tates in eum usantur. et sordibus per fru-
 itum paleas. per solida per luti opera sec-
 tamur. Quod dicitur de ieroboam rege israel
 ipse restituit timnos israel ab uitio

emath usq; ad mare solitudinis. Emah
q̄ n̄c egyptania d̄r septemtonalis erat
t̄m̄n̄ isrl̄. mare aut̄ solitudinis q̄ ebra
ice d̄r araba. mare mortuum desig
nat. q̄d̄ in longitudine p̄ stadia. dl̄
xxx usq; ad zoarol arabie in longi
tudine. el usq; ad uicina sodomor̄
p̄ḡit̄. Cuius loci iosephus ita memi
nit dicens. Anno aut̄ quinto. ē regni
amasiē. vi. regnauit in isrl̄ filius ioa
ieroboam in samaria annos. xl. hic
aut̄ rex ēca d̄m̄ quidē inuoriosus et
iniquus exstitit uehent̄ idola colū
do. et magna incongā et opa ex̄t̄nea.
fatiendo. p̄pli aut̄ isrl̄itar̄ multorū
bonor̄ occasio. Hinc quidē ionas p̄pha
uit. quia oporteret eum siros uin
cere dimicando. et regnum ip̄sum di
latare. in partib; quidē aquilonis us
q; ad amachi ciuitatē. a meridie ū u
q; ad sp̄alticen. Antiquit̄ enim t̄m̄n̄
chananei isti fuer̄. sic p̄nceps iesus
ea loca det̄minauit. Igit̄ ieroboā cast̄
metat̄ cont̄ siros. omne eor̄ puuntā
sic ionas p̄phauerat deuastā. Anno
septimo. ē. facē filij romelie regnauit
ahaz filius ioathan regis iuda. Vi
ginti annor̄ erat achaz. cum regna
re cepiss̄. et. xvi. annis regnauit in
ierlm̄. n̄ fec̄ q̄d̄ erat placitum ī spec
tu d̄m̄. di sui. sic dauid pat̄ eius. s;
ambulauit in uia regum isrl̄. in sup̄
et filium suū os̄erauit transferens
p̄ ignem. sedm̄ idola gentiū q̄ dissipauit
dominū corā filiis isrl̄. hinc io

sephus talit̄ narrat. Porro ionathan
mutauit uitā. cū uiriss̄ annū unū
et. xl̄. ex quib; regnauit. xii. sepultū
ē in regis monum̄tis. uenitq; regnū
ad eius filium abaz qui impius et
sup̄ ea sacrificauit. in quib; etiā suum
in holocaustū obtulit filium. more
chananeor̄. et sup̄ h̄ multa alia sce
lera p̄petuit. Nusach q; sabbati q̄d̄ e
dificauit in templo. et in ḡsum re
gis et t̄m̄. d̄m̄ in templum d̄m̄. p̄t̄
regem assirior̄. Legi in eiuſdā lib̄.
nusach sabbati expositum locū q̄dam
ul̄ edificium q̄dam eē positum ī uel
tribulo templi domini. ū reges quido ī
sabbato orationis causā ad templum
ibant pecuniā p̄ elemosina mittebāt
et ita nusach sabbati gazofilatum
eē regum. sic corbanan ē sacerdotū. Hi
dēt enim abaz ip̄suis edificū et in ḡ
sum regis ex̄t̄us ū ideo d̄m̄ in tem
plum d̄m̄. q̄d̄ meo cultu seruirent
diuino. s; ut simul cum templo p̄fa
naret̄. studens ut magis placet regi
assirio. qm̄ dō patr̄ ū inoy et domino.
Cui sensu uidet̄ lib̄ paralipomenon
astipulari. ū ita scriptū ē. Igit̄ achaz
spoliata domo d̄m̄. et domo regum
et p̄ncipū. dedit regi assirior̄. inuina.
et tam̄ ineb̄ ei p̄fuit. in sup̄ et in t̄
pore angustie sue auxit contempti
in domini. ip̄e rex abaz immolauit
dus damasci uictimas p̄cussorib; su
is. Et d̄r. By regum sirie auxit hant̄
eis. q̄s ego placabo hostis et adert̄

in: cum contrario ipi sunt ruma ei et
 uniuerso plo. **D**ixit q achaz omnib:
 uasis domus dñi atq: stractis. clausit
 ianuam templi dñi. et fecit altaria i uni
 uersis angulis ierlm. in omib: q: iuda.
 cestru: aras ad cremandu: thus: atq:
 ad iracundiam puocauit dñm dñi pa
 trum suor. **H**ec sic scripta reperimus. hoc
 in loco ponenda e: censuramus. parati
 si q: aliquid inde certius et p:serunt. eor:
 sententia: auscultare. **T**unc ascendit
 rasin rex sirie. et phacee filius romo
 lie rex isrl in ierlm ad p:handu:. Cuiq:
 obsiderent abaz. n: ualuerit supare eu:
Rex impi: qui dñm dñm patru: suor de
 reliquit et secut: e: ydola gentiu:. iuste
 dñi auxilio derelictus e: et s:ruerit ad
 usus eum rasin rex isrl id est aram. et
 phacee filius romolie rex isrl in samari
 a. et uenit in ierlm ad expugnanda
 eam. **L**egimus in paralipomenon libro
 rasin regem damasci uicto abaz multo
 de idea damascu: translulisse. et phacee
 filium romolie. r. tbuun regē q: appel
 labant isrl et regnabat in samaria. u
 na die centu: r. p:uississe de iuda ho
 minu: bellato: et ce: milia mulieru:
 puero:q: et puella: cu: infra p:da in
 samariam duxisse captiua: rursu: ue
 nit ad iudam et ierlm cup: debellare
 et n: potuerit quia auxiliat: e: ei dñs.
 ut sub occasione misericordie q: pplm li
 berabat obsessum. filiu: suu: nuntia
 ret de uirgine nascituru: sic etate p:
 phete lib: commemorat. **H**unc n: suo

merito s: dñi gra ostēdēda. egredi
 in occursum esae iube: ad extremu:
 aq: ductus piscine superioris in uia a
 g: fullonis. et dice: ad eum. **H**ide ut
 fileas. noli timere. et cor tuu: ne formi
 det a duab: caudis ticionu: fumigati
 tum isto: in ira furoris rasin regis
 sirie. et filii romolie. eo qd: s: filium in
 ierit cont: te siria et filiu:
 romolie dicentes. ascendam: ad iuda:
 et suscite: in eum et euellam: eum ad no:
 et ponam: regem in medio eius filium
 thabehel. **H**ec dice: domus dñs. **N**o sta
 bit et n: erit istud: s: caput sirie dama
 cus. et caput damasci rasin. et adhuc
 l: et quinq: anni. et desinet effraym
 ee: pls. **D**uas aut: caudas ticionu: id
 e: turru: fumigantiu:. uocat rasin re
 gem sirie. et phacee filium romolie re
 gem samarie. eo qd: nullis finitum sit
 regnum sirie. id est damasci. et reg
 num samarie. id e: r. tbuun q: alio
 nomine appellabant: effraym. **S**era
 ginta enim et quinq: anni. n: a tem
 pibus achaz. s: ab ozia numerant:
Igit: ebrei ita edisserit. qd: amos q: sub
 ozia cep: pphare. qndo ysaias pphete
 sue habuit exordiu: p:mu: pphauit
 ot isrl dicent: isrl aut: captiuus du
 cet: de tra sua: titulus q: pphete ei:
 ot samaria sit et pphare cepit in di
 eb: ozie regis iuda ante duos annos
 tremor: quem uoluit eo tempore ac
 cidisse q: inq:stus ozias in templu: dñi
 s: sacerdotu: uendicabat et tra p:sa e:

et cineres altaris effusi sūt et ipse rex percussus lep. Volunt autē fuisse ^{annos} xv. v. o. xie quādo hec acciderunt. cuius reliqui annu. sunt. xv. iiii. Omnes enim regnauit annos. l. duos. postea ioathā filiū eius. annos. xvi. et huius filiū achaz. ahaz. xiii. p. quē regnauit ezechias. cui vi. impu. anno. capta samaria ē. atq; ita effici simul annos. lxv. Scriptū ē enī qd reglād phalasar rex assirior. sub rege abaz ascendere in damascum et uastauit eam. et transtulerit habitatores ei cirenen. et rasiu interfecerit et qd retenderit insidias facere romelie filio. osēe filius hela. et percussit eum et interfecit et regnauit p. illo annos. viii. et quia uenerit salmansar rex assir. et obsedit samariam. q. nē sebasten uocat. t. b. annos. et nono anno regni osēe cepit eam. iunctūq; osēe in carcerem miserit et transtulerit isrl. in assirios. posuitq; eos in hela et thabor iuxta flumē gozan i. ciuitatib. sicut ut isrl. transtulerit. in montib. medorū. Iuxta anagogen. facilis interpretatio ē. quia regnauit achaz rege impio. rex aram qui interpretat̄ excelsus atq; sublimis. ut indicet arrogantiam sapientie sēli. et facie filius romelie qui et ipse iuxta osēe. ppham et thum effraym. de q. ieroboam filius nabath utulos aureos in bethel. et dath constituerat et a domo dauid di. pplm separarat referit ad hereticos. qui consentiunt s. ut ex

pugnet ecclesiam. Quod cū audierit dominus dauid. quē ierechiel pastore bonum suscitatum legim. et pplis ei. simpliciter credens in dñm. p. tre miserit et idō p. tre miserit. quia n. arborib. frugiferis. s. instructuoso saltu comparat. hisdem autē hereticos atq; gentiles. extra domum dauid arguitor. et dialē. tice. artū gladius diuicare nulli dubiū ē. ut qui int̄ se discrepant. in ecclesie obpugnatione. osentiant. iuxta id qd herodes et pilatus int̄ se discordantes in dñm passionē annicia federant. Impio regesaias iubet occurrere. eriens de loco suo. n. in principio aq. ductus. s. i. extremit̄ finib. piscine superioris. q. erat i. ag. fullonis. n. sordes et macule purgabatur. Quamuis enim achaz regnaret sup. iudam. tamē qui a impi. erat in superioris piscine. extremit̄ finib. morabatur. Ergo d. s. n. tam regi. miserit qm indignum estimabat salute. q. ppli. **D**uas autē caudas torruū fumigantū ut p. us diximus. uocat sapientia sēli. rem. hereticū sermonē. quor. finis erustio ē. qui frust. uicēt. silum ut ascendēt. cont. iudam. et q. negligēt. tem et dormientē. capere et finis er. torib. copulare. p. ponere. sup. eum regē. tabecl. hoc ē. bonum dñi. **S**iq; enim adūsarius apud se uitatem. ap. se estimat optimam. ē. doctham. Demq; martion heretic. boni. di. filium. hoc ē. altius putat. eē. xpm. et n. uisti. cuius p. he. s. quē sanguina

numerudelem et iudicē uocat. **H**ec illis dicentib' dñs cōminat quia n̄ steterunt in ipor' s̄ in t̄m n̄c qm̄ diu m̄i d̄ iste stat et ea q̄ mundi sūt. in suis finib' et in suis urbib' dominent' cum aut' cōsummationis temp' aduenit. hoc ē. **l**r. v. anni. et tam mundi res q̄ in v. dieb' facte sūt. qm̄ omnia q̄ ad. v. sensus p̄tinent finem acceperunt tunc uniuersa eē soluenda q̄ gentiles et heretici futū n̄ credit et p̄t infidelitate n̄ intelligit q̄ dicuntur. **I**taq; ē dñs. **xvii.** uehement' isrl' et abstulit eos de aspectu suo. et n̄ remansit n̄ t̄bus uida tantūm. **S**; nec ipse uidas custodiuit mandata dñi dī sui. ueritatē ambulauit in errorib' isrl' q̄ opatus fuerat. **P**roiecitq; domū omne sem' isrl' et afflū eos et tradid' in manū diripientiū. donec p̄ceperet eos a facie sua. **S**ubitio aut' isrl' ita rū q̄ ab asie regib' p̄petrata ē. quid siq̄ n̄ miserabile et nimis desolanda ruina p̄li ecclesiastici. qm̄ rex assiri hoc ē diabolus cū suo exercitu deuastando atq; obfidendo cotidie efficit. cū eis p̄t peccata commissa de sedib' p̄p̄s euellent defert in t̄ram alienā q̄ magis lugere delectat. qm̄ cantica leticie p̄ferre. **U**nde et psalmista mystico eloquio hoc idem commemorat dicens. **S**up flumina babilonis illic sedim' et fleuim'. dum recordarem' tui syon. in salicib' in medio ei' suspēdim' organa nr̄a. q̄a illic interrogauerūt nos. q̄ captiuos duxerūt nos. ūba cantionū et qui abduxerūt nos. ymnū

cantate nob' de canticis syon. **Q**uom̄ cantabim' canticū domini in t̄ra alienā. **Q**d d̄r de hys q̄ in samaria a rege assirior' adducte sūt. nationib' et una q̄q; gens fabricata ē dñi suū. posueritq; eos in sanis excelsis q̄ fecerant samarite gens et gens in urbib' suis in quib' habitabant. **U**ri enim babilony fecerūt isocho benoch. **U**ri enī cuthem fecerūt asima. **P**orro euei fecerūt nebaaz et tharthe. **I**n lib' quidē locor' legit' qd benoch et nergel fuerūt ciuitates quā obstruxerūt in regione iudee samaritanū qui de babilonia transferant' asimū q̄ oppidū qd edificauerunt qui ad eam ueniunt de emath. nebaaz. et thartha ciuitates q̄ euei in eadem iudee t̄re condidit. **U**idet aut' iuxta cōsequentiā sermonis et ydolor' quib' hee gentes p̄t in t̄ra sua seruerunt hinc posse uocabula intelligi. quia cum dictū eēt et una q̄q; gens fabricata ē dñi suū. q̄ ad expletionem sententie subiunctum sit. **U**ri enī babilony fecerūt isocho benoch. id est tabnaculā banoch. et melius n̄ fallor faceret int̄ps. si socobylacue in tabnacula uerteret et nom̄ ydoli benoch absolute poneret et sic in sequentib' manifeste d̄r. **H**u aut' qui erant de sepharuaim combusserūt filios suos igni. ad remelech. et anamalech dñs sepharuaim. n̄ ostendit ad remelech. et anamalech ydola fuisse urbis sepharuaim. ita uidet' cōsequē ut et nergel cutheor'. asima ematthe

orū nebaaz et thathar idola fuerunt
eueorum. Post h̄ scriptura narrat de ip
sis samaritanis. qđ cū dñm colerent dñs
qđ suis seruirent iuxta consuetudinē
gentium. de quibz translati fuerāt sa
mariam. Et n̄ multo p̄. subsequit̄ di
cens. fuerūt qđ gentes iste tūtes dñi qđe
s̄ nichilominus et ydolis suis seruierūt.
Nam et filij eorū et nepotes sic fecerūt pa
tres sui ita faciunt usq; i p̄sentē diē.
Et quia in samaritanorū p̄sona hereti
ci accipiunt̄ in p̄dicta sententia. illoꝝ
nequitia conuenient̄ ex p̄mit̄. Habent
enim heretici qđdam sacramenta commu
nia cum sc̄a ecclia. et qđdam sentiēti
as sc̄arū sc̄ptarū rite intelligūt. s̄ tamen
nichilominus ydolis erroꝝ suorū seruire
n̄ cessant. videt̄ enī eis timorē di rite
se custodire. cum scđm sensum suū ue
ritati se putant parere. s̄ quia catho
licę fidei unitatē signit̄ habere. malig
norū sp̄itū uoluntatibz se ueracit̄ ma
nifestant. obtemperare. et n̄ solum inue
tores p̄mi erroꝝ qđ patres samaritano
rū hoc faciunt. s̄ et seq̄ces eorū qđ filioꝝ
nomine et nepotum ep̄stōs recte pos
sumus intelligē. similiter agūt. **A**nno. iij.
osee filij hela regis isrl. regnauit eze
chias filius achaz regis iuda. xv. v.
annorū erat cum regnare cepisset. et xx.
i octo annis regnauit in ierlm. noīn
mat̄ ei abia filia zacharie. fecitq; qđ
erat bonū coram dño iuxta omnia qđ
fecerat dauid pat̄ eius. Ip̄e dissipauit
excelsa et contuit̄ statuas. et succidit̄

lucos confregitq; ser p̄ntem erēi que fe
cerat moyses. siquidē usq; ad illud tēp
qđ filij isrl̄ adolebant ei incensum. no
cauitq; eum neustan in domino dō isrl̄
sp̄auit. Recte qđ ezechias ser p̄ntem eū
adolebant filij isrl̄ incensum. et que ip̄
se fregit naustan uocauit. quia in dño
dō isrl̄ n̄ in reo ser p̄ntē ip̄e sp̄auit. Siq
dem naustan int̄ptat̄ es eorū. ut que illi
p̄ numine colebant. in dictis eius metal
lum eē eum n̄ dñm agnoscerent. Et quia
ezechias in hoc qđ excelsa dissipauit.
et statuas contuit̄. atq; succidit̄ lucos. n̄
n̄ et omnia simulacra comminuit. sal
uatoris t̄p̄um tenet. Int̄ptat̄ enī ezechi
as ap̄h̄ndens dñm ul̄ fortitudo dñi.
in eo ip̄o utiq; qđ illum ser p̄ntē erēi
que moyses fec̄ comminuit. redēptorū si
gnūa ouement̄ tenet. Non solū enī dñi
n̄ ac redemptor de qđ p̄ p̄ham dñi dñi
fortis. domini potens in p̄ho ydola ge
tium stuit. et omnia simulac̄ eorū dis
sipauit. qđm̄ uirtus di omnipotentis no
ticiam haberet. ei q; cultui digne man
ciparent̄. quoniam ip̄am l̄ttam legī mosa
ice qđm̄ ille p̄pls legalis assidua lectione
resonabat ac p̄ magno habebat stuit.
ac sensum sp̄ualem in ea intelligere
nos docuit. **A**nno. xiiij. regis ezechie
ascendit sennacherib rex assiriorū
ad uniuersas ciuitates iuda nunitas.
Tunc misit ezechias rex iuda nunti
os ad regē assiriorū lachis dicens. Pecca
ui reede a me. et omne qđ imposuerit
m̄ feram. **I**ndix̄ itaq; rex assiriorū eze

xviii,

ebrie regi inde trecenta talenta. et xxx ta
 lenta auri. **D**editq; ezechias omne ar
 gentū qđ reptum fuerat in domo dñi
 et in thesauris regis. et cetera. **C**lara ē his
 toria qđ in libris regum. nec n̄ in parali
 pomenon et in ppheta esae pari m̄
 describit. **E**zechias. xxxv. annor̄ erat cū
 regnare cepisset. regnavit autē. xxxiii. i
 ierlm̄. et rebellavit cont̄ regē assirior̄
 et n̄ servavit ei. **H**inc sennacherib in
 gessius iudam obsedit urbes munitas.
 et cum obsideret lachis. misit ad eū
 ezechias trecenta argenti. et xxx auri.
 fractis ianuis templi. et lamminis ei
 detractis qđ ipse assirit. **M**isit autē rex a
 ssirior̄ tartan. et rabsacen. cū manu
 valida in ierlm̄. **G**essius ē autē ad eos elia
 chim filius helchie ppositus dom̄ et
 somnā scriba et ioe filius asaph a cō
 munitariis. **E**t cetera. **I**ste est eliachim de qđ
 esaias in visione uallis syon dixit uo
 cabo seruū meū eliachim filium he
 lie. **E**t cetera. **Q**ui fuit pontifex p̄ somnā
 ppositum templi. quē tradunt hebrei
 rabsaces comminatioē p̄ritum tradi
 disse manū assirys et pdidisse ierlm̄. et
 precepta arie sion et templo assirios to
 tam urbē cepisse. quē etiam sobnā cū
 eliachim ad rabsacen exisse quidā pu
 tant. rabsacen autē quiebrauce locutē ē
 filium. uāne pphie auctumant. qui
 et ipse p̄ditus fuerit. relictūq; filiū
 esae. alium uocari iasub. qđ latine re
 lictum sonat. **A**lii autē putant eū sama
 ritan fuisse. et ideo ebraicam scisse lī

guam et tam audacē et impie dñm
 blasphemasse. qui qđ qđam sc̄ria for
 titudo sua arrogancia imitabat ppha
 qui dicebant. **H**ec die domini. **I**ste dixit.
Hec die rex magni rex assirior̄. **A**c p̄m̄
 qđ dixit confidis sup̄ egyptū. falsum est.
 nulla enim narrat historia. quia eze
 chias pharaonis auxilium postularet.
Quodq; inferre si respondis m̄ in domino
 dō osidūm. uerū est. **S**ingit rursūm
 m̄daciū uitati. quia abstulit ezechias
 excelsa ei et altaria. **H**ec enī n̄ cont̄
 dñm s̄ p̄ deo fecit ut destructa ydola
 ta et ueti errore. iuberet dñm adorari in
 ierlm̄. ū fuit templum eius. quiq; ut
 paucitatē obsessorū ostenderet duo mi
 lia equor̄ pollicet̄ quor̄ ascensores eze
 chias n̄ haberet. **N**ō de imbecillitate
 ppli uenit qđ equitandi ignari. s̄ de
 obseruatione p̄ceptor̄ dī qui moysi
 p̄cepit ne rex usq; eqs et uxores mul
 tiplicaret s̄. **S**in autē inquit me mini
 mū seruor̄ regis sennacherib sustine
 re n̄ uales. qđ in tantā illius potentia
 sustinebis. **A**d id autē qđ dixit. si respō
 deris m̄ in domino dō confidūm. cal
 lide respondit se n̄ sua uoluntate. s̄
 domini uenisse p̄ceptis. **D**ixit dñs ad
 me. **A**scende sup̄ t̄ram et dispe de eam.
Et ē arguētū. certe sine dñi uolun
 tate huc uenire n̄ potam. **C**ū autē
 uenim et multas urbes cepim. et par
 ierlm̄ maneat intacta. manifestū ē
 me eius uoluntate uenisse. **D**ixerūt
 autē eliachim filius helchie et sobna

tantis diis presentibus: vrbus vicium faci-
 le quomagiſ ſolam ierſim uno dō pſu-
 le unceamus: **V**ere uis ezechias omnia
 agens cum ſilio prohibuit ei reſponde-
 re eum ad maiores blaſphemias puo-
 care. **V**enitq; elyachim filius elchne ſpo-
 ſit dōm et ſobna ſcriba et ioas filius
 aſaph a comūtarus ad ezechiam ſciſ-
 ſis ueſtib; et nunciauit ei ſiba rabsa-
 cis. **Q**ue cū audiſſi ezechia ſcudit ueſti-
 mta ſua. et opꝛ e ſacco. mꝛſſusq; e do-
 mū dñi. et miſit elyachim ppoſitū do-
 mū. et ſobnam ſcribā. et ſenes de ſac-
 dotib; optos ſaccis ad yſaiam ppham
 filium amos qui dixit ei. **H**ec dicit ezechia:
Dies tribulationis et increpationis et bla-
 phemie dies iſte ueniunt filij uſq; ad
 partū. et iures n̄ hūt parturientes. **E**t
 reſ. **S**cutit ueſtimta ſua. quia rāſſact
 audiuit blaſphemā. ſcudit et iſt ueſ-
 tem ſua. quia p ppli et ſuis peccatū eſſe
 exdebat. qd rabsaces uſq; ad portam
 uenit ierſim. et cont dñm talia ſic locu-
 t̄. **M**ura regis humilita et prudētia. di-
 miſſo regio cultu obuolutus ſacco ad
 templū pꝛt de palatio. pncipes ſacdo-
 tum n̄ ſtolis ſ; cilicis mittit ad yſaiā
 cooptos. et dixit. **D**ies tribulationis nꝛe h̄.
 correptionis di. blaſphemie hoſtium.
Longq; ſimilitudinē parientis femine
 et dolentis. q ad partum uſq; puenit
 et generare n̄ poſſit. ſi qm̄ audiat dñi
 vſ tuis. n̄ enim audem̄ omniū nꝛm
 dicē dñm. q traſcente tanta pꝛetm̄. ſ;
 tuū dicm̄ dñm. et hāc habem̄ ultio

nis fiducia. qm̄ uiuēs dñ blasphemā
 t̄ a cultore ydolorū mortuorū. **L**eua ḡ o-
 rationē tuā p reliquū ppli q̄ obſiden-
 tur. **P**reuenitq; eos eſaias. qz eo ſpū ob-
 ſitā noſcebat etiam abſentē regem au-
 dierat. **H**ec inquit dicite domino uſo
 q̄ dicit domini. **N**oli timere ſiba quib;
 n̄ tu ſ; ego ſum blaſphemā. nec dico
 omnia q̄ regi aſſirio faciam ne meā
 uideat iactare potentia. ſ; quia dandū
 ſit ei ſp̄s n̄ dī ſ; aduſarij. et audito mū-
 tio reuertē ad tiam ſuam gladio
 corruat ut duo partē q̄ optabat ezechi-
 as audiret. obſidiōe liberandū. et in
 inuicū in ſua t̄a morturū. **R**eſuſus
 e ḡ rabsaces. et inuenit regē aſſiriorū
 qd̄ reſſiſſi de lachis. **C**umq; audiſſi
 de tharacha rege ethiope dicentes.
 ecce egſſus e ut pugnet aduſū te et iſt
 contra eū. miſit nuntios ad echeziā di-
 cens. **H**ec dicite ezechie regi iude. **N**on
 te ſeducat d̄s tuus in q̄ habes fiducia.
 neq; dicas. n̄ tradet ierſim in manu
 regis aſſiriorū. **E**t reſ. **I**uxta uoluntatē
 dñi rabsaces deſeruit obſidionē ierſim.
 et pꝛt ad dñm ſuum. quē uſ captal
 deſerta lachis inuenit obpugnātem
 lobnā. **S**ennacherib aut̄ occurren̄ re-
 gi ethiopū miſit ad ezechiam nuntio.
 et eplā. ut eoſ q̄ uirib; n̄ cep. ſermo-
 ne t̄eret. **P**ugnāſſe enim ſennacherib
 extra egyptos et obſediſſe peluſium. iā
 q; ſt̄ructis aggerib; urb̄ r̄ capiendā
 ueniſſe tharacham regem ethiopum
 in auxilium narrat herodoſ. **I**taq; cū

ſcilicet ſe

s. xviii

accepisti ezechiā latus de manu nūciorū
et legisti eas. ascendit in domū domini
et expandit eas corā dño. et orauit in
spectu ei' dicens. Domine d's isrl' qui
sedes sup cherubim tu es d's sol' regū
omniū t're tu fecisti celum et t'ram in
clina aurē tuam et audi. a p' oculō tu
os et uide. et audi omnia ūba sennache
rib q' misit ut exprobraret nob' dñm uiuē
tem. Et cetera. Prius ezechiā domini timo
re p'it' orare in templo n̄ audebat.
ul' ūbas fundē p'ces. nunc enim q'a au
dit ysaiam dicentē. ne timeas a facie
ūbor' q' audisti. et rel. audact' dñm de
p'cat'. Misit aut' ysaias filius amos ad
ezechiā dicens. Hec diē dñs d's isrl'.
Que de p'cat' es me sup sennacherib re
ge assirior' audiu. Iste ē quē locut' ē
dñs de eo. Sp'm te et subsannau uir
go filia sion. p' t'gum tuū cap't mouit si
ua ierlm. Cui exprobrasti. et quē blasphe
masti. cont' quē exaltasti uocem et ele
uasti in excelsum oculos tuos. Et sc'm
isrl'. Et rel. Deniq' ezechiā audacter
dñm de p'cat'. nec misit ad ysaiam ut
p'us fecit. n̄ ip'e p'ba p'git ad eum. s'
nuncios misit qui di' responsū de
ferant ad eū. Virgo syon et filia ierlō.
q' idō uirgo d't et filia. quia cunctis
gentib' simulacra mortuor' adorant
b'. hec sola s'feruēt castitatē reliq'or'
di. et unius diuinitatis cultū. et q' ne
ad maiore' blasphemā concitaret
p'senti n̄ respondit. p' abeuntē mo
uit cap't suum. certa de ultioe' seca

de pena. In manu seruoꝝ tuorū. nec
p'te s' p' seruos tuos. ut maior eēt ar
rogantia dñm blasphemasti. Altitu
do montū et iuga lybanū excelsa ced
et abietes. ul' p' meta foram de cunctis
gentib' accipiendū ē. et p'ncipib' earū.
ul' de ierlm q' ē lybanus cedri. et abi
etes potentes quiq' et optimates. Altu
tudo summitatis. et saltus carmeli
templū ē. Qd' q' infert ego fodi et bi
bi aqm et siccaui uestigio pedis nū
onis riuos aggerū. ul' hoc dix'. q'a p'
multitudine exercitū omnia fluenta sic
cauit. ut puteos s' fodere compulsus sit.
ul' quia omis p'los q's aq' sig'ant suo
uastauit exercitu. Nunq' n̄ audisti
q' olim fecim ex dieb' antiquis. Ego pla
maui illud et nūc adduxi. et factū ē
in eradicationē collum compugnan
tū. et ciuitatū munitarū. Habitato
res eorū breuata manu cont're uent
et s'fusi s' facti s' sic femina ag' et gra
m pascue. et herba tectorū. q' exaruit
ante qm mature sceret. Habitationē
tuā. et eg'lium tuū et m'itū tuū cogno
ui. et insana' tuā cont' me cū fueres
adūsu me. supbia tua ascendit i au
res n'as. Ponā g' cingulū in narib' tu
is. et frenū in labijs tuis. et reducā te
in uia p' quā uenisti. Hec ex p'sona d'i
cont' uerba assiry s' mendā s' qd'
ad blasphemā eius sic responderet
dñs. Num ignoras qd' h' q' fecisti mā
feceris uoluntate. et h' ego futā p'or
erim. a p'te facienda mandaueri. Ita

q; q̄a olim decreui hoc expletū ē tēpo
 re. ut colles id ē p̄ncipes qui int̄ se
 ante pugnabant. et ciuitates mun
 tissime me contrahūte manū meā nec
 solū p̄b̄ite auxilū eradicaent̄ et
 contemiserēt ac p̄rent. et cōparatē
 t̄ oliue et uine fructuosas q; arborū.
 s; feno et graminū herbis q; domatū
 q; frugib; impedimta s̄ et ante mar
 cescēt. qm̄ ad maturitatē pueniant.
Itaq; et sessionē et eḡssum et int̄itū tu
 ū ante cognoui. et insaniā q; cont̄ me
 debachatur. eras p̄phetis uaticinanti
 bz sui locut̄ p̄ q̄s olim dicturū ē te no
 uerā. in celū ascendā. sup̄ sidā celi po
 nā thronū meū. ero similit̄ altissimo.
Itaq; furor tuus. et sup̄bia puenit ī
 aures m̄as. et neq̄q̄m te ultra portabo.
 ut intelligas qd̄ posuisti n̄ tuus potuisti
 te uirib; sub meo arbitrio. **M**erebant̄
 enim impie gentes et instructuose ar
 bores ut p̄ te q̄ securim et serrā meā
 succiderent̄ et caderēt. **I**taq; ponā cin
 gulum. siue hamū ī narib; tuis. ut
 blasphemantia ora constiīgā. et neq̄q̄
 ultra talia loqui audeas. frenūq; inuiciā
 ī labijs tuis qd̄ tuā ferociā domet
 et te reducā ī assirios. **T**ibi aut̄ eze
 chia hoc erit signū. **C**omede hoc anno
 q̄ repereris. ī sc̄lo aut̄ anno q̄ sp̄ote
 nascunt̄. porro ī anno t̄cio semina
 te et metite. **E**t rel. **N**otandū enī qd̄ ī
 lib̄ esaię ū r̄ba ipsius p̄ph̄e ad regē eze
 chiam descripta sūt. ita narrat. **C**ome
 de hoc anno q̄ sponte nascunt̄. r̄ ano

sc̄lo pomis uescē. ī anno t̄cio seminate
 et metite. et plantate uineas et comedi
 te fructū earū. et mittet id qd̄ saluatū
 fuerit de domo iuda. et qd̄ reliquū est
 radicem deorsum. et faciet fructū sur
 sū. quia de ierl̄m eribunt reliq̄e. et sal
 uatio de monte syon. **r**elus d̄ni exerci
 tūū faciet hoc nūc. ad ip̄m ezechia lo
 quit̄. **H**oc erit inquit signū eoy q̄ futū
 p̄nuntio. qd̄ hoc anno ea comedes que
 sponte nascunt̄. siue iuxta. **I**ux. q̄ p̄us
 seueras. **A**nno enī sc̄lo iuxta simmachū
 pomis uescere siue iuxta eosdē q̄ de p̄
 teritis segetib; et cadūte int̄itū semine
 pullulauerūt. **I**n anno enī t̄cio fugato iā
 assirio. et obsidione laxata. seminate et
 metite. plantate uineas et fructū earū
 comedite. **S**iquidē parue hui' urbi re
 liquie q̄ nūc hostili uallant̄ exercitu
 et euasuras se eē n̄ credūt. tantā recipi
 ent rerum omnium habundantiā. ac
 felicitatem. ut instar arborū alta radi
 ce fundate pomis densissimis impleant̄.
De ierl̄m enim et de monte syon eḡdi
 ent̄ reliquie. et implebūt terram iuda. n̄
 suo merito. s; di misericordia. immo zelo
 q̄ aduersus impios relat̄ ē p̄plm̄ suum.
Propt̄ea h̄ dicit d̄ns de rege assiriorū.
Non intrabit ciuitatē hanc. et n̄ iacet
 ibi sagittam nec occupabit eā chype.
 et n̄ mittet ī cūtu ei' aggerē. ī uia
 q̄ uenit p̄ eam reuertē. et urbē hanc n̄
 inḡdiēt̄. **D**ic̄ dominū. **P**regam te ciui
 tatem istā. et saluabo eā p̄t̄ me. et
 p̄t̄ dauid seruū meū. **P**ropt̄ fut̄

spe presentem excusat meriti die enim qua
in suo merito si dei clementia conseruent.
Imo patris eorum dauid memoria in qua mo-
nentur et sue negligentie et illius fidei
et iusticie quia unum diligens deus iustici-
am ut posteris maiorum uirtute tueat.
xxv. Factum est ergo in nocte illa uenit angelus
domini et percussit castra assyriorum centum oc-
toginta quinque milia. Cumque diluculo
surrexisset uidit omnia corpora mor-
tuoꝝ et recedens abiit. Centum octogun-
ta quinque milia fortissimorum uirorum ab
uno angelo una nocte ceciderunt et ab-
que uulneribus occisorum mors seua dis-
currit excludens corporibus animas
domini uoluntate super quam in paralipome-
non legitur. Misit dominus angelum
qui percussit omnem uirum robustum et
bellatorem et principem exercitus regi assy-
riorum reuersusque est cum ignominia in terram
suam. quod ideo seruatur ut sciret poten-
tia dei et blasphemantia ora repone-
ret fieretque testis illius maiestatis qui
paulo ante contempserat. Et reuersus
est sennacherib rex assyriorum et mansit
in ninuue. Cumque adorasset in templo
nesirah deum suum ad remelech et sa-
rasar filii eius percussisset eum gladio. fuge-
runtque intra armenorum et regnauit a-
saradon filius eius pro eo. Pharaon quoque in
decem egypti seruatur plagis ut nouis-
simus peccat quod et ipse passurus est. Cum
enim reuersus esset in ninuuen urbem primam
regni sui et oraret in templo nes-
irah deum suum qui uictoriam de hostibus

reportaret et delubrum ydoli sui tum-
phant et gratulabundus incederet contem-
ptor ueri dei in fano nimis trueda
est nec anglico perit gladio. quod erat co-
mune cum pluribus. si parricidio fi-
liorum. Qui cum fugissent in terram ararath
quod intelligit armenie successit in partem
locum asaradon que scripta testatur
misisse habitatores samarie ne terra
maneret inculta. Ararath autem regio
in armenia campestris est per quam arar-
athes fluit incredibilis ubertatis ad
radices tauri montis qui usque illuc
extendit. Ergo et archa in qua liberatus
est ne cum liberis suis cessante diluui-
o ad montes gentilitate armenie dela-
ta est. qui appellantur ararath. si ad mo-
tes tauri altissimos. qui ararath im-
minent campis. In diebus illis egre-
uit ezechias usque ad mortem et uenit
ad eum esaias filius amos propheta dicit
que ei. hec dicit dominus deus. Precipe domi-
nue morieris et non uiues. Ne eleuare
et cor ezechie per incredibiles triumphos
et de media captiuitate uictoriam in
firmitate corporis insitit et audit se
morturum ut oculus ad deum flectat
sententiam. Quod quidem et in iona propheta
legimus. et in conuersionibus contra deum
quod dicuntur futura nec facta sunt. non deo
mutante sententiam. si puocante hu-
manum genus ad noticiam sui. domini
penitens est super malitiam. Nulla quod
hoc mundo omnibus sunt absque om-
nipotentis dei occulto iudicio ueniunt.

Nam cum dicitur deus secura presentis decrevit
ante secula qualiter per secula disponantur. **S**ta
tutum quippe iam ab hominibus est ut quum
huius mundi prosperitas sequitur quantum
adversitatis fertur feriat ne electos eius
aut immoderata prosperitas eleuet aut mi
nima adversitas grauet. **S**tatutum quoque est quantum
in ipsa vita mortali temporaliter unia
est. **N**am et si annos quindecim ezechie re
gi ad vitam addidit omnipotens deus cum
eum mori permisit tunc prescienter esse mortu
rum. **Q**uia in re questio oritur quantum ei a p
phetis dicitur disponere de morte tua quia mo
rieris tu et non uiues cui cum mortis sen
tentia dicta est peritium ad eius lacrimas est
vita addita. **S**ed per prophetam dominus dixit
quod tempore mori ipse merebatur nec diuina
iustitia conuulsa fuit quia ut ex lar
gitate dei animi uite crescerent hoc quoque
ante secula prescienter fuit atque spacium ui
te quia inopinate foris est adiutum sine
augmento prescientie fuit unum statutum. **Q**
conuertit faciem suam ad parietem et ora
uit dominum dicens. **C**onuertit quoque ezechias fa
ciem suam ad parietem quia ad templum
ire non poterat. **A**d parietem autem templi
iuxta quod salomone palatium extruxerat
nisi absolute ad parietem ne lacrima sua
afflictibus ostentare uideretur aut certe
iuxta ieremiam ad cor sinum qui cur id est
parietem cor appellat ut tota mente do
minum deprecaretur. **O**bscuro domine meum
to quantum ambulatum coram te in ueritate et
in corde perfecto et quod placitum est coram te
fecim. **F**elix conscientia que afflictionis tempe

bonorum operum recordatur. **B**eati enim mundi
do corde quantum ipsi dominum uidebunt. **E**t quia
libi scribitur quis gloriabitur purum se ha
bere cor. **Q**uia ita soluitur perfectione cor
dis meo nunc dicit quod ydola destruxit
templi ualuas aperuit serpente eneu
comminuert et cetera fecit que scriptura
commemoratur. **P**lerumque iusti aliquibus
necessitatibus afflicti sua opera cogunt
fateri sed cum eorum dicta iniusti audierint
hec per elationem potius quam per ueritatem
estimant plura. **E**t suis cordibus enim
uerba iustorum pensant et dicit humiliter
posse uera bona non estimant. **S**ic grauis
culpa est si hoc hominem arrogare
quod non est sic plerumque culpa nulla est
si humiliter bonum dicat quod est. **H**uius se
pe contingit ut iusti et iniusti habe
ant ueri similia sed tamen cor semper di
simile et quibus dominum ab iniustis
dictis offenditur. **I**sdem a iustis
placatur. **N**am phariseus ingressus di
cebat. **I**eiuno bis saluato decima do
omnium que possideo sed iustificatur ma
gis publicanus quam ille erit. **E**zechias
quoque rex cum molestia corporis afflictus ad
extremam uentem peruenisset in oratione
punctus dicit. **O**bscuro domine merito quod
in ambulatum coram te in ueritate
et in corde perfecto nec tamen dominus hac
confessionem perfectionis eius desperit
aut rennuat que mori in suis precibus
erandunt. **E**cce phariseus se iustifi
cauit in opere ezechias iustum se asse
ruit etiam in cogitatione atque unde ille

offendit. unde iste dñm placavit. Cur
itaq; hoc quia n̄ om̄ps d̄s singulorū
ūba ac cogitationes pensat. et in eius
aurib; sup̄ba n̄ sunt q̄ humili corde
p̄ferunt. **F**leuit itaq; ezechias fletu
magno. et ante qm̄ egderet̄ esaias medi
am partē at̄i. factus ē sermo dñi ad eū
dicens. **R**evertē dic ezechie duci ppli n̄i.
Hec diē domnū d̄s pat̄i tui dauid. Au
dii orationē tuā et uidi lac̄mā tuā.
et ecce sanauit̄ te. die t̄cio ascendet̄ tem
plum dñi. et addam dieb; tuis quin
decim annos. et de manu regis assi
riorū liberabo te et ciuitatē hanc et p̄
regā urbē istam p̄t̄ me et p̄t̄ dauid
seruū meū. **F**leuit aut̄ fletu magno.
p̄t̄ p̄missionē domni ad dauid. qm̄
uidebat in sua morte p̄turā. **E**o enī
tempore ezechias filios n̄ habebat.
nam p̄ mortē eius manasses cum .xy.
annorū eēt regnare cepit in iuda. **E**t q̄
p̄spiciuum ē p̄ t̄m̄ annū oēsse ui
te. manassen eē genitū. **E**rgo iste om̄
ē fletus. qd̄ desperabat̄ xpm̄ de suo
semine nasciturū. **A**lii asserūt quāu
scōs uiuos morte t̄teri p̄t̄ incertū iu
dicij et ignorationē sententię d̄i. q̄
sedem habituri s̄t̄ simulq; facta q̄s
tio soluit̄ ac necessitatis ac uincula
causarū. qd̄ neq̄qm̄ dies mortē singu
lis p̄stituta s̄t̄. s̄ uoluntate d̄i et igno
tis mortalib; causis. ul' uiuat aliquis
ul' moriat̄. p̄sertim cū et statuta nūc
mortal̄ necessitas differat̄ et p̄ mortē
resuscitatos plurimos legerim. **R**eū

tit̄ ad regē p̄p̄ba dñi uisioē. ut ip̄e sa
naret qui p̄cullerat̄ et uocat̄ ezechias
dux ppli eius. et filius dauid cui opa
sectabat̄. **F**ecerat enī rectū iuxta omnia
q̄ fec̄ dauid pat̄ ei' et audis̄ eius oratio.
uidis̄q; lac̄me qm̄ ambulauit̄ coram
dño in ueritate et corde p̄fecto. et fle
uerat̄ fletu magno. et qd̄ placitū erat
in oculis ei' fecerat̄. **A**diciuntq; quinde
cim anni ad uitā q̄s ille n̄ postulauit̄.
et insup̄ uiuente eo regni securita' rep
mittit̄. **S**im aut̄ ut quidā putant̄ i cor
pore uiuē condempnatio ē et iuxta il
lud qd̄ d̄i reuētē anima mā in requiē
tuā. et in alio loco. edue de carē animā
meā. optanda ē mors ut de carē libe
renur. qm̄ nūc domū donat̄ p̄ benefi
cio. ut qui liberandus erat adhuc quin
decim annos uiuat in carē. **V**it̄ e
saias. **A**fferre massā ficorū. **Q**m̄ cū attu
lissent et posuissent sup̄ uleus ei' cu
rat̄ est. **A**uunt ebrei ūbum. s̄i n̄. qd̄ p̄
t̄miserūt. **I**ux̄ ule' sonare n̄ uultū. **J**am
et aquila et simachi' q̄ et theodotio.
SA K O C. inc̄ptati s̄nt̄ p̄ qd̄ morbum
regum intelligi uolunt̄. cui contra
putant̄ ul' sumpta in cibo ul' apposita
cor̄ p̄i q̄cūq; s̄t̄ dulcia. **E**rgo ut d̄i po
tencia monstraret̄. p̄ res n̄gias et ad
uisas sanitas restituta ē. **A**lii. s̄i n̄. n̄ ul'
ē s̄ apostema suspicant̄. q̄ndo tumēt̄
cor̄ p̄ cocto et putrescente pure cōplet̄
et iuxta artem medicorū om̄s famel
siciorib; ficis. atq; cotitulis in cutis
sup̄ficiem p̄uocat̄. ac p̄ hoc n̄ sp̄neda

xxv

ee medicina q̄ usū ostet et ex p̄uūto q̄a
 et hanc fecit d̄s. **Q**uāt aut̄ ezechia ad
 elaiam. **Q**d erit signū. q̄a d̄ns me sana
 bit et quia ascensur̄ sum die t̄cio ad
 templū d̄ni. **C**ui ait elaias. **H**oc erit
 signū a domino. q̄d factur̄ sit domini
 sermonē quē locut̄ ē. **H**is ut ascendat
 umb̄ decem lineis. an ut reuertat̄ totidē
 ḡdibz. **E**t r̄t. **D**atur aut̄ signū ut sol. r.
 gradibz reuertat̄ q̄s nos iuxta symmachū
 in lineas et horologū uertim̄. qui ḡd̄
 intellet̄ in lineis. ut manifestiorē sen
 sum legentibz. faceret siue ita erāt ex st̄cti
 ḡdus arte mecānica. ut p̄ singulos ū
 bra descendens horarū spatia t̄mna
 ret. **E**rat enim diei hora decima q̄ndo
 h̄ regi p̄pha loq̄batur. **H**is ḡ inquit ut
 ascendat umbra. r. lineis. p̄cedente so
 le sup̄ t̄ram p̄ boreales plagas usq; ad
 orientem. q̄d sub̄ t̄ram cotidiana cō
 suetudīe sui cursū erat factur̄. an ut
 reuertat̄ umb̄ totidem ḡdibz. n̄sā reu
 sum fatie solis. ip̄o q; p̄ australē pla
 gam ad orientē regresso. **A**t r̄t. faci
 le ē inquit umbra crescere. r. lineis. n̄
 hoc uolo ut fiat. s̄ ut reuertat̄ rector̄ su
 r. gradibz. **V**idit namq; quia maioris
 miraculi ee potat. si sol contrū suo
 mori cursū ageret. qm̄ si osueto p̄cel
 su incedens tamen si multo altius. id
 ē sup̄ t̄ram elatus ad orientē. q̄ facti
 diei mane nulla int̄uente nocte
 factur̄ aduolaret. **N**am et hoc qui
 in insula thule q̄ ult̄ britannia ē. ul
 in ultimis scitarū finibz. degūt om̄

estate dieb̄ aliq̄t fieri uident. quia sol
 cetero orbi ī occasu et sub̄ t̄ra positus
 ip̄is nichilominū tota nocte sup̄ t̄ram
 appareat. et qm̄ a parte occidentis ad ori
 entem humilis redeat. manifeste ui
 deat. donec tempe oportuno de mo to
 to orbi communi exortu reddat. sicut
 et uetum histone et n̄ri hominū. qui
 qui illis de partibz adueniunt habun
 dantissime p̄diunt. **N**um aut̄ — h̄y
 qui int̄iora auit̄ inuolunt uidere solē
 p̄ meridianas plagas ad orientē. ab
 occasu redire. quia signū et p̄sentis tē
 poris et futuri ty pus erat. ut qm̄ sol
 reuertat̄ ad exordū suū. ita ē ezechie
 uita ad deq̄etos annos rediret. nob̄
 q; in ebdomade et octoade uiuentibz.
 p̄ resurrectionē. xpi uite spatia p̄telē
 t̄. **S**olent sc̄oz loq̄z in hac p̄uincia mō
 tratores. uicia consēptū templi osten
 dere grad̄ dom̄ ezechie ul̄ achaz. quo
 sol p̄ eos descendere. **S**. numq̄ ego cre
 dam n̄ dico achaz qui rex impī fuit.
 s̄ cuiuslibet regis iusti domū fuisse
 in templo d̄i. cum salomō idēo d̄m̄
 int̄ cetera ostendisse dicat. qd̄ in sub
 lime edificauit mello. uñ atum tēpli
 deambulans int̄na re palaty respi
 cere solitus sit. **S**olent quidā hos. r.
 ḡdus linearū ad miltium. xpi tran
 ferre. ita ut umbras figurarū ī des
 censione. xpi int̄p̄tent̄ p̄ q̄s t̄m sol
 iusticie. xpe p̄ resurrectionē ascend̄.
Primus itaq; ḡdus ascensionis de ce
 lo in anglo fuit. qd̄ magni ofily nū

tiator fuerat. Demq; et iacob sic loq̄t̄.
Et dicit inquit angl's di. Ego sum d's cui
uiristi titulu et uouisti uocu. Et ut
anglin et dnm ostenderet. scds g'clul des
censionis de anglo in patarchis fuit.
qd in omib; ut ait ap'ls ip'e e opatus.
Tertius in legis datione. qd et in lege
ip'e locut' e. Quart' g'clul e in iesu naue.
ut pplm m'iam repmissionis induce
ret. Quint' in iudicib; qd eundem p'plo
p' eos ip'e regebat. Sextus in regib; iude
oz. qd in eis ip'e regnabat. Septimus
in p'phetis. quia p' eos annuntiat. Oc
tauis in pontificib; qd ip'e summus
sac'dos e pat'f. Nonus in homine de
cimo in passione. Per hos eni. x grad
q'i p' umbra legis p'sce. xpc descendit.
ac rursus p' resurrectione suam sol
uisticie. xpc p' eosdem qd rursus
in celu ascendit. et omne illa umbra
legis ueritatis radus illustrauit ob
scura reuelans. claustra reserans. et
omnia tecta denudans. **I**n tempore
illo misit berodach baladam filiu
baladan rex babilonoz lictas et mi
nera ad ezechia. audierat eni qd eg
tass; ezechias. Letat' e eni in aduenu
eoz ezechias. et ostendit eis domu a
romatu. et auru et argentum q' pig
nita uaria. ungenta q; et domu ua
soz suoz. et omnia q' habe poterat
in thesauris suis. n' fuit qd n' mon
traret eis ezechias in domo sua. et
in omni potestate sua. **S**up' legim
xiiij. anno regis ezechie ascendisse

sennacherib regem assirioz sup omi
ciuitates iuda munita et cepiss; ea.
et postea obsedisse lachis. transisse
iobnam. misisse ierlm partem exercit'
sui. cesaq; p' anglin centu octoginta
quinq; milia exercit' ei et ipm fugis
se ninuen. int'fectuq; a filis in tano
di sui. et regnasse assaradon filiu em
egtasse ezechiam et recepisse. p'p'e m
tio sospitem. factu signo incridibile
ut sol. x. horaru spatij reuiteret ad
ortum suu. et penes duplex dies fieret.
Hic legim qd in tempore illo hoc e in
eodem anno q' hec gesta sunt. omnia.
berodach baladam filiu baladan rex ba
bilonis lib's et munia ad ezechia. Na
asorodon — sennacherib pat' apud
assirios in regnu successerat. de cuius
seu morte seu uita scriptura conuincit.
Et q' p'p'icuu e aliud fuisse te regnu
assirioz. et aliud babilonoz. Demq;
samaris id est. x. tribus cepere assiru in
dam eni et ierlm postea legimus cepi
se chaldeos un rex nabuchodonosor
fuit. Et quia apud eos astroz obserua
tia stellarq; cursus longo usu et exer
citatioe cognit'. quia et in dnu natu
tate monstrat. intellexerunt solem re
u'sum diei spatia duplicato seruire
ei. que solum dnu. id est solem p'nta
bant. Cuiq; causas huius miraculi ra
tioneq; p'quireret. fama p' omi's g'eme
uolitante didicerit. p'p'e egtationem
regis iudee etia cursu signi clarissi
mi comutatu. Quia n' ee opinatione

xxiii

xx

mea. si scriptura scilicet fidem dierum tibi testantur quod dixerit per alia. Ipse est ezechias qui obtinuit superiorem fontem aquarum gion et auertit eas subter ad occidentem in urbem dauid. in omnibus operibus suis fecit perfecte quod uoluit. attamen in legatione principum babilonis qui missi fuerant ad eum ut inuigilarent de portento quod acciderant super terram. reliquit eum deus ut temptaretur. et nota fierent omnia que erant in corde eius. In diebus illis egrotauit usque ad mortem et orauit dominum. et exaudivit eum. et dedit ei signum. si uero iuxta beneficia que accepit retribuit. quia exaltatum est cor eius. et facta est contra eum ira. et contra iuda et ierusalem. Rursumque scriptura scilicet elationem cordis eius die penitentia in iugam. inferens. et humiliat est postea eo quod exaltatum est cor eius. tam ipse quam habitatores ierusalem. et ideo non uenit ira super eos dominum in diebus ezechie. Letatus est ergo in aduentu legatorum berodach. que patrem fuisse nabuchodonosor hebrei autumant. et in oblatione munium. et congratulatione sanitatis sue ostenditque iuxta litteras domini nechotha per quem simnachus transtulit aromatum suorum et thesaurum argenti et auri. et odoramentorum et unguentum optimum. quia in hebraico scribitur olei boni et omnes thesauros uasorum gaze. sicut ut ibi legitur uasorum suorum. Gaza enim lingua phariseorum dicitur inuicem cupant. nec est hebreus sermo sed barbarus. Non fuit inquit uerbum quod uide

hebraicam consuetudinem per se frequenter accipit. quod non ostenderet eis in domo sua et in omni potentia sua. Non dei ira iustissima. quam non solum thesauros suos atque palatium. sed et templum ostendit. quod certe fuit potestatis eius. de cuius ualuis auri laminas ante iam tulerat. Intuitu autem isaias propheta ad regem ezechiam. et dixit ei. Quid dixerit uiri isti. et ueniunt ad te. Et dixit ezechias. De terra longinqua ueniunt ad me de babilone. Et dixit. Quid uiderit in domo tua. Et dixit ezechias. Omnia que in domo sunt mea uiderunt. non fuit uerbum siue res quam non ostenderit eis in thesauris nostris. Et dixit esaias ad ezechiam. Audi uerbum domini exercituum. Ecce dies ueniunt et auferentur omnia que in domo tua sunt et que thesaurizauerunt patres tui usque in diem hanc in babilone. non relinquetur quicquam domui. et de filiis tuis qui egredientur ex te. quos genueris tollent et erunt eunuchi in palatio regis babilonis. Et dixit ezechias ad isaiam. Bonum uerbum domini quod locutus est. Et ait. Fiat tantum par et ueritas in diebus nostris. Tradunt hebrei ideo egrotasse ezechiam. quam per inuidiam tam uictoria iudeorum et assirorum regum in tantum ceciderunt laudes domino. quia cecidit moyses pharaone submerso. et debora infecto sifara. et anna genito samuele. uero commotum esse fragilitati sue. rursum que per corporis sanitatem et signum magnitudinem

offerre aliam occasionē superbie quā ut
prudens et dī cultor uitare debuerat.
nec monstrare alienigenis diuitias su-
as quā dō tribuente possederat. Et quā iuxta
leges quā topologie discimus nō mitten-
das margaritas ante porcos. nec dan-
dū scīn cambz. **Qui** enī fidelis ē spū
abscondit negotia. et quicūq; hoc fe-
cerit omnis uirtū illius eneruat. pe-
ritq; posteritas. et amisso uirili robo-
re. in muliebri redigit mollitudinē.
Ingreditur g̃ isaias ad regē. et quā uesciū sci-
citatur. Quid dixerit uiri isti. et uñ ue-
nerit. Ille ad uirū respondit. alio p̃t-
misso. Quod cū. e. a. o. a. cer. et super-
lio legendum ē. De t̃ra longinq; uene-
rēt ad me de babilone. quō quā t̃ra lon-
gior sit uñ ueniunt. tanto gloriosior
p̃t quē ueniunt. Et ueniunt inquit
ad me. Qui debuerat dicē. ueniunt ad
glorificandū dñm p̃ signū magnitudie
de babilone. que urbs in toto orbe po-
tentissima ē. Rursiq; esaias. Quid i-
quit uidiunt in domo tua. At ille re-
spondit. ex parte uerū. quō dōnna uide-
runt in domo illius. nec fuerit res quā
nō ostenderit eis in thesauris suis. Et
alium tacet de quā uerebat̃ offensam
quō ostendit ei cuncta quā haberet in
potestate sua. haud dubiū quoniam et
templi suppellectilem. Propt̃ quā esaias
dī sermone p̃fert sententiam. Audi
uñ dñm exercitū. Veniet temp̃
quādo omnia h̃ quā in domo tua sūt. et
nō tuo s; patrū tuorū labore quā sita. in

babilone transferant̃. et de semine
tuo fiant eunuchi. in aula regia. Et
quā hebrei uolunt damelē ananiam.
uis abelē. azariam. pueros de regio
semine factos eē eunuchos. quō in mini-
terio nabuchodonosor fuisse nō dubi-
um ē. **Hic** ezechias. Bonū uñ dñm quō
locut̃ ē. In quā ab ebreis respōdit. cur nō
sit uirtat̃ bonitatē moysi qui locut̃ ad
dominū ē. aut dimitte eis hanc nor-
am. aut si nō facis dele me de lib̃ tuo quā
sc̃psisti. **Hic** et ap̃ls paulus anathēna
uult eē de xpo p̃ fr̃ibus suis. qui sūt
isrlite. **Hec** itaq; sententia p̃phe ad eze-
chiam. iustice cont̃ ypoc̃tas pl̃ata ac-
cipi potest. Qui p̃quā magnis uirtutibz
excrescunt quia cauere malignorū
sp̃itū insidias negligunt. et celari
meisdem uirtutibz nolunt. bona sua
ostendēdo. ostium faciunt. et p̃dū-
tes subito amittit. quicūq; diuitiū studū
tes opant̃. **Hic** p̃ psalmistā dī. Tradi-
dit in captiuitatē uirtutē eorū. et pul-
chritudinē eorū in manū inimici. **Hic** itaq;
quippe et pulchritudo arrogantiū in ma-
nū inimici tradit̃. quia omne bonū quō
p̃ occupiscentiā laudis ostendit. oculi
adūsarū uire mancipat. **Hic** itaq;
quā ad rapinā puocant. qui suas eorū
noticie diuitias denudant. Quo usq;
enim ab et̃ne patē securitate disun-
gimur. in latrū insidiantū it̃ am-
bulam. Qui g̃ in itinē dep̃dari formi-
dat. abscondat necesse ē bona quā portat.
O miserī quia affectantes laudē ho-

minui in semetipis dissipant fructum
 labor. Cumq; se ostende aliens oculis
 appetunt dampnat qd age. Qs nimiru
 maligni sps dum ad iactantia puocat.
 eoz sic diximus opa captiuantes denu
 dant. Hinc eni p euanglium uitalis dicit
 Hesciat simit tua. quid faciat dertā
 tua. ut sit elemosina tua in abscondito.
 et pat tuus qui uidet in abscondito
 reddet t. Hinc e qd electoz ecclia. p psal
 mistam dicit. Omnis gla eius filie regu
 abunt. Hinc paul ait. Bla nra h e testi
 moniu scientie nre. filia quippe regu
 ecclia q in bono ope spualiu principu
 pdicatioe genata glam nre ht. quia h
 qd agit. in ostentatioe iactantia n ht.
 glam suam paulus testimoniu scientie
 memorat. quia fauore alieni oris
 n appetit. uite sue gaudia extra semet
 ipm pone ignorat. Occultanda g q agi
 mus. ne h in huius uite itine incaute
 ponentes latimantiu spuum incur
 sione pdamur. **D**ormiunt q; ezechias **xxiii.**
 cum patre suo. et regnauit manasse
 filius ei p eo. vii. annoz erat manasse
 cu regnare cepiss. et. l. quinq; annos
 regnauit in ierlm. Et cet. Post morte
 q; ezechie. narrat septura manassen
 filium et regnasse in ierlm. Qui cum
 ad idola colida et abhominaciones faci
 endas se conuiteret. relinquens diu pa
 tris suoz. et bona exempla q in patre
 suo ezechia asper. locut e domui ad
 eum. et ad pplm ei. et attende noluerit.
 idco induit sup eos pncipes exercitus